
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Rückbau 233 Tage Mon 02.07.18 Fre 31.05.19

14 LPH 3 - Entwurfsplanung 72 Tage Mon 06.08.18 Die 13.11.18

18 LPH 4 - Genehmigung 180 Tage Mon 15.10.18 Mon 01.07.19

24 LPH 5 - Ausführungsplanung 230 Tage Mon 04.02.19 Don 19.12.19

32 LPH 6/7 - Ausschreibung und 
Vergabe

391 Tage Fre 01.03.19 Don 10.09.20

247 Ausführung  Multifunktionshalle 478 Tage Fre 21.06.19 Mon 03.05.21

248 Erdarbeiten 6 Wochen Fre 21.06.19 Don 01.08.19

249 Rohbauarbeiten 26 Wochen Fre 09.08.19 Don 20.02.20

250 Fassadenelemente 23 Wochen Mon 21.10.19 Fre 10.04.20

251 Dachdeckerarbeiten 18 Wochen Mon 02.03.20 Fre 03.07.20

252 Innenausbau 301 Tage Mon 09.03.20 Fre 30.04.21

266 Technische Ausrüstung 271 Tage Mon 23.03.20 Fre 02.04.21

271 Außenputz WDVS 13 Wochen Mon 20.04.20 Fre 17.07.20

272 Fertigstellung Mehrzweckhalle 1 Tag Mon 03.05.21 Mon 03.05.21

273 Umbau Bestansgebäude 266 Tage Mon 27.07.20 Fre 30.07.21

276 Übergabe Gesamtgebäude an Nutzer 0 Wochen Mon 02.08.21 Mon 02.08.21

02.07 31.05
Rückbau

06.08 13.11
LPH 3 - Entwurfsplanung

15.10 01.07
LPH 4 - Genehmigung

04.02 19.12
LPH 5 - Ausführungsplanung

01.03 10.09
LPH 6/7 - Ausschreibung und Vergabe

21.06 03.05
Ausführung  Multifunktionshalle

21.06 01.08
Erdarbeiten

09.08 20.02
Rohbauarbeiten 

21.10 10.04
Fassadenelemente

02.03 03.07
Dachdeckerarbeiten 

09.03 30.04
Innenausbau

23.03 02.04
Technische Ausrüstung

20.04 17.07
Außenputz WDVS

03.05
Fertigstellung Mehrzweckhalle

27.07 30.07
Umbau Bestansgebäude

02.08
Übergabe Gesamtgebäude an Nutzer
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Vorgang

Unterbrechung
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Sammelvorgang

Projektsammelvorgang

Externe Vorgänge

Externer Meilenstein

Inaktiver Vorgang

Inaktiver Meilenstein

Inaktiver Sammelvorgang

Manueller Vorgang

Nur Dauer

Manueller Sammelrollup

Manueller Sammelvorgang

Nur Anfang

Nur Ende

Stichtag

In Arbeit

Manueller Fortschritt
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